
EKOPLAST ŠTANCL s.r.o.             Hradecká 8, 588 56 Telč                                          www.ekoplast.cz 
                                                 tel.:  +420 567 563 781                                          ekoplast@ekoplast.cz 
                                                 fax:  +420 567 563 785 

 

Box pro vzdušný odchov telat VO 1 500 - 1 800 

Box VO 1 500 - 1 800 je určen pro netradiční systém vzdušného odchovu telat. Tento 
systém je využíván pro odchov telat s vysokým genofondem u špičkových chovů dojnic. 
Box je celoplastový, vyztužený zaplastovaným ocelovým rámem. Použitý materiál PP je 
odolný proti všem kyselinám a splňuje potravinářskou normu. 

Box VO 1 500 - 1 800 má tyto přednosti: 

• nízká hmotnost a tím i snadná manipulovatelnost 
• vysoká životnost 
• použitý materiál neabsorbuje vlhkost, tím nevzniká živná půda pro plísně a 

choroboplodné zárodky 
• na hladkých stěnách neulpívají nečistoty 
• snadné čištění a dezinfekce všemi dostupnými prostředky 
• nízká pořizovací cena oproti tradičním materiálům při porovnávání jejich životnosti 

Box s fixační tyčí 

Tele je připoutáno pomocí koženého obojku s 1 200 až 1 
400 mm dlouhým řetízkem. Řetízek je opatřen na obou 
koncích otočnými karabinkami. Pohyb je umožněn 
jezdcem na tyči, procházejícím boxem a před boxem v 
délce 1 000 mm. Při odchovu v boxu je umožněno 
krmení dle nejnovějších poznatků a metod. Na přední 
části boxu jsou umístěny držáky pro napájecí a krmící 
nádoby, nebo napájecí lahev. 

Box je fixován proti pohybu a je snadno odnímatelný, při ukončení odchovu a likvidaci 
podestýlky. 

Box byl ověřován ve VÚ Uhříněves a u špičkových chovatelů. 

Box s hrazeným výběhem 

Teleti je umožněn pohyb ve výběhu. Hrazení 
výběhu je z pozinkovaného materiálu, snadno 
rozebiratelné. Na vstupní dveře lze umístit napájecí 
lahev, nebo mísy. 

 

Dle přání lze provést menší změny. 

 

 


